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tmendraglogiske og geofysiske (CP, SP) undersøkelser av Svarthammerskjerpene har vist opptreden av en rik
edelmetallførende sinkmineralisering i 2 av 4 skjerp.

Mineraliserinen er tynn (<= 1/2 m) og kan følges bare noen meter til siden i skjerpene. Det er heller ikke påvist
geofysisk forbindelse mellom skjerpene.

Metallforholdene tyder på at mineraliseringen er av distal karakter.

Videre arbeider kan ut fra framkomne resultater ikke anbefales.
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1. INNLEDNING

Svarthammerskjerpene ligger mellom serpentinittklumpene Krutvassrøddiken

og Svarthammeren omtrent rett Ø for den øverste gården i Krutådalen i

Hattfjelldal (fig. 1627-1).

Mineraliseringene ble oppdaget av Boliden under deres prospekteringsakti-

vitet i Hattfjelldal i 1960-årene. De ble belagt med 4 mutinger - i

denne rapporten kalt skjerp 1-4. Området er nå innmutet i A/S Sydvarangers

navn.

Sommeren 1984 ble det gjort geologiske og geofysiske arbeider i tilknyt-

ning til disse mineraliseringene. Undersøkelsene var motivert i minerali-

seringenes beliggenhet, i akseretningen fra Rauvand N -forekomstens ut-

gående ca. 5 km lenger mot øst. Tidligere kartlegging hadde også vist at

den stratigrafiske posisjon er den samme som for Rauvand N og Brunreinvatn

(M.C. Andersen i IR nr. 1481).

2. GEOLOGISKE UNDERSØKELSER

2.1 Områdets eolo

I forbindelse med undersøkelsene av Zn-Cu-forekomstene Brunreinvand og

Rauvand N ble det gjort en generell kartlegging i målestokk 1:20 000

som også dekker Svarthammerforekomsten. Fig. 1627-2 viser en forminsk-

ning av dette geologiske kartet. Forøvrig vises til M.C. Andersens rapport

"Geologisk kartlegging og objektrettet geofysikk i Hattfjelldal kommune,

Nordland Øst, 1982" (IR nr. 1355).

Svarthammerforekomstene ble av Boliden i 1965 belagt med 4 mutinger, skjerp

1-4 på fig. 1627-3. De midterste (2 og 3) fører en rik Zn-Pb-minerali-

sering, mens de to øvrige vesentlig holder svovelkis. Området er geologisk

kartlagt i 1:2500 av S. Hammarb.dck,og av det geologiske oversiktskartet

(fig. 1627-2) framgår at forekomstene er knyttet til det samme grønn-

skifer-keratofyrdraget som Brunreinvand og Rauvand N forekomstene, og

ligger somdisse i keratofyr nær strukturelt underliggende grønnskifer.

Strukturelt over keratofyren er det også grønnskifer.
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Forutende avmerkedeskjerp er det svovelkisimpregnasjoneri det samme

nivåetbåde mellomskjerpeneog lateralttil disse.

En tynn (1 - 1 m) kalkhorisonter blotteti skjerp2 (KK på fig. 1627-3)

og flerestedermellom skjerpene2 og 3. Kalkenrepresenterertydeligvis

et oppholdi vulkanismen,noe en også må regnemed har lagt grunnlagfor

sulfidmineraliseringene.Metallsulfidenehardermedkunnet fellesover en

viss tid uten å bli oppblandetmed vulkanitter.

Struktureltover keratofyrenliggerdet fleremindre serpentinitter.

Serpentinittenehar i randsonenebånd med magnetittog kromitt. Båndene

er fra et par cm til dm tykke,og er ikke av økonomiskinteresse. På

Krutvassrøddikennoe lenger N0 har det fra gammeltav vært drevet inn

en stollhvor kromitt er utvunnet Både over og under vulkanittsekvensen

er det grafittfylitter.Vulkanittsekvensenmellomde to grafittfylitt-

soneneer ca. 250-400m tykk ved Svarthammerskjerpene.Som det fremgår

av fig. 1627-2,kommer vulkanitteneigjenbåde oppoverog nedoveri serien.

Hele bergartsserienhar skyvekontaktbåde mot overliggendeog underliggende

enheter.

Serienkan følgesinn i Sverige,hvor den tilhører Tjopasigruppeni det

undreKø1i-dekket.

Strukturenei Svarthammeren-områdeter dominertav en foliasjons-

retningmed fall, overveiende30-600. Den dominerendeakseretning

er fra til Nø-lig,for det mestemed ca. 30° stupning.

Det er uklartom malm-mineraliseringenefølgerden observertefoldeakse-

retning. Dette er imidlertidmeget tenkelig,dersom en antar en sammen-

hengendemalmlinjalfra RauvandN til Svarthammeren. Denne vil da kunne

gå som skisserti fig. 1627-4. Den skrå vinkelenmed utgåendeforklarer

i såfallden storebredden på utgående (ca. 1 km mellom skjerp 1 og 4).

Til trossfor god blotningsgradhar det imidlertidikke latt seg gjøre å

følgemineraliseringensammenhengendeover denne distansen. Trolig er det

derforflere små malmlinsersom har sitt utgåendeved Svarthammeren.

Den observertemektighetener også beskjeden,ca.1 m ved skjerp 2 og 3.
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2.2 Pb-isotoundersøkelser

Et programfor blyisotopundersøkelserav sulfidmineraliseringeri Vaster-

bottenvar iganghos SGU med RristerSundbladsom ansvarlig. I den

forbindelseble det søkt om støtte for blyisotopbestemmelserav minera-

liseringer og blokker i Hattfjelldalområdetfra "ArneS. Lundbergs

fond fOr tillampadgeovetenskap".

For den oppnåddestøtte fra dette fondet,og tildelsfor prosjektetsmidler,

ble blyisotopsammensetningenfor 7 fastfjellsprøverog 2 blokkfunnbestemt.

Selv om det var liten grunn til å tvilepå at Svarthammer-mineraliseringene

stratigrafiskog genetiskhørte sammenmed forekomsteneRauvandN og Brun-

reivand,bekreftetblyisotopundersøkelseneklart at så var tilfelle.

Resultateneble:

206 Pb 207 Pb

204 Pb 204 Pb
208 Pb
204 Pb

Brunreinvand 18.140 15.554 37.843

RauvandN 18.133 15.551 37.805

Svarthammeren 18.122 15.548 37.810

På fig. 1627-5 er 207 Pb/204 Pb plottetmot 206 Pb/204 Pb.

De tre ovenfornevnte forekomstenesplottepunkterer ringet inn.

Til sammenligninger plottepunktenefor RauvandSW (ØvreKøli) og

Favnvand NW (Akfjellenheteni UndreKø11) markert.

Den samlingenav plott som liggernærmestforekamsteneBrunreinvand,Rau-

vand N og Svarthammeren,er karakterisertsom "vulkanogene"sediment-

tilknyttete av Ankarvatnettype (A på fig. 1627-5).

2.3 Malmt e o anal ser

De bestekismineraliseringersees i skjerp2 og 3. Ellerser det mest

svovelkis. I begge dissemineraliseringenehar Bolidensprengtut mate-

riale for prøvetaking. Mektighetenbeggestederer som nevnt ca. 14m,

men kan følgesbare noen få meter ut til siden for sprenggropene.
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De lite oppmuntrende dimensjonene på mineraliseringens utgående har

medført at prøvetaking og analyser er blitt neglisjert.

Følgende analyseresultater eksisterer:

% Cu % Pb % Zn ppm Ag ppm Au % Ba Mrk.

Skjerp 2 0.39 9.5 18.0 548 3.2 Boliden-66
utspr. hlokk

Skjerp 2 0.26 33.6 0.1 0.12 Kalkstuff
uten synlig
mineralisering

Skjerp 3 0.17 1.4 17.3 450 3.8 Boliden-66
utspr. blokk

Skjerp 3 0.09 3.9 23.4 309 2.9 ASPRO-84
stuffprøve

Som det sees av gehaltene, gir disse analyseresultatene betydelig in situ

malmverdier (over 2000 kr/tonn). Edelmetallene gir et betydelig bidrag

til malmverdien.

Avtagende Cu/Zn- og Cu/Pb- forhold fra Rauvand N til Svarthammeren, tyder

på at en befinner seg mer distalt i forhold til malmavsetningssentret.

Det er derfor lite håp om vesentlig større mektigheter medmindre struktu-

relle forholdkan ha gitt lokale mektighetsøkninger. Dette har man

imidlertid ingen indikasjoner på.

Malmen synes å være av vulkansk exhalativ type, men altså av mer distal

karakter enn Rauvand N og Brunreinvand som ligger i samme tektonostrati-

grafiske nivå.

De små dimensjonene gjør at en ikke kan betrakte oppslaget som en økonomisk

malm.
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3. GEOFYSISKEUNDERSØKELSER

Det ble i juli 1984 gjort elektriskemålinger. Formålet var å søke å

påviseretningenpå en eventuellmalmakseog å fastslåom det var elek-

triskforbindelsemellom skjerpene/
mineraliseringeneved Svarthammeren.

Målingeneble utført av L. Storeideog S. Ormin i juli 1984. Geofysiker

0. Logn var ansvarligfor opplegget,og han besøkte områdeti en periode

i innledningsfasenav målingene.

Som det vil fremgå,er nytten av målingeneved Svarthammerenav begrenset

verdi. Detteberor på følgendeforhold:

a) Mineraliseringener sterkt sinkblendedominert,og sinkblendeer

nærmesten isolator.

De observertemineralisertesoner er entenmeget fattigesvovelkis-

impregnasjonereller tynne,men kompakte sinkblendemineraliseringer.

Relativtutholdendeog meget godt ledendegrafittholdigeskifre
finnes

på begge sider av malmsonen,særlignært i liggen (se fig. 1627-3).

Bergartenfallerinn ca. 30-600. Samtidigstiger terrengetpå.

En evt. malmplate/linjalvil derforraskt bli liggendefor dypt til

å kunne registreresved de valgtemetoder.

s. 3.1 Utførelse

Målingeneble utførti 2 omgangeretter at det var opprettetet stiknings-

nett i N-S retning. Bolidensgamle nett med basispunktetved Rauvatn ble

brukt som utgangspunkt.

Det ble førstmålt CP med strømtilførseli skjerp 3 (se fig. 1627-6),

derettermed strømtilførseli skjerp2 (fig. 1627-7). Profilavstanden

var 50 m, og målepunktavstandenvar 25 m der dette var mulig p.g.a.

terrenget. Alle potensialerer målt mot en felles referansei ligg-grønn-

skiferenmellom skjerp2 og 3.

Det ble dessutengjortdetaljerteSP-måling
ermed 1-2 m punktavstandover

skjerp2 og 3. Målingeneviste økende potensialmot skjerpene,med en
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topp like i nærheten av skjerpet (i heng). SP målt direkte på sink-

blendemineraliseringen i skjerp 3 ga meget høye positive potensialer

(ca. +300 - 500 mV ettersom hvor elektroden ble satt). Det faller

imidlertid utenfor formålet for denne rapporten å tolke disse uventede

resultatene.

Ved CP-målingene lå fjernelektroden med jording i myr ca. 1 km 0 for

skjerpene. Det ble påtrykt en spenning som ga 0.5 A i systemet. Vippe-

enheten var innstilt på 6 sek. med strømtilførsel og 12 sek. uten.

3.2 Resultater

Resultatene av CP-målingene er vist i fig. 1627-6 og fig. 1627-7. "SP"-

verdiene for målingene med strømpåsett i skjerp 2 er vist i fig. 1627-8.

Verdiene er ikke sann SP, ettersom det må forventes reststrøm i systemet.

Denne reststrømmen vil særlig gjøre seg gjeldende nær strømpåsettet

(skjerp 2). Et stykke ifra strømpåsettet kan en imidlertid forvente til-

nærmet riktige SP-verdier.

Ved koteringen er gjort slik:

Heltrukken linje hvor koteringen ansees relativt sikkert basert på

tallverdien.

Stiplet linje hvor det er store avstander til målte verdier.

Forløpeter usikkert.

Forutenmålepunktmed verdi og ekvipotensiallinjer, er følgendesyaboler

brukt på de geofysiske figurene:

Blå fargeviser høyt potensial

Gul fargeviser lavt potensial

Gf markerer grensentil grafittfyllitt

(fig. 1627-7 og 1627-8)

Strukturelementerer lagt inn på fig. 1627-8.
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3.2.1 CP (fi . 1627-6 og 1627-7)

Sammenligning av de to figurene viser at formen på potensialbildene

ligner hverandre. Likevel sees at en ikke har strømforbindelse mellom

skjerp 2 og 3.

I begge tilfelle er det en sterk potensialgradient i liggen av det mine-

raliserte nivå. I hengen ser en antydning til det samme. Dette skyldes

grafittskifrene i ligg og heng. Disse vil trykke ekvipotensiallinjene.

Den eliptiske form kurven har, er tildels forårsaket av ovennevnte forhold,

og tildels av at strømmen følger utgående av det stratigrafiske nivå for

strømtilførselen (skjerpene)

Det sterke potensialfallet ut fra strømtilførselselektrodene - høyeste

potensial viser 10 610 mV h.h.v. 6 205 mV - tyder på dårlig elektrisk

ledningsevne i mineraliseringene og/eller tynne eller lite utbredte

mineraliseringer.

SP-målingene gir ingen holdepunkter for at mineraliseringen har en

akse som kan forbinde den med malmen på Rauvand N.

3.2.2 SP (fig. 1627-8)

"Selvpotensial" -bildet som er vist i fig. 1627-8 er fremkommet ved å bruke

"SP"-verdiene fra målingene med strømpåsett i skjerp 2. Som før nevnt, kan

man derfor ikke vente riktige SP-verdier nær dette skjerpet. Bildet er

trolig likevel riktig i hovedtrekkene.

Det er slående med de relativt høye potensialene rundt skjerpene - ikke

bare ved skjerp 2, hvor reststrømmer har forhøyet potensialet.

Både i ligg og heng kommer grafittskifrene markert frem med store poten-

sialgradienter. SP-verdiene i vulkanittenemellom disse blir derfor

liggende som en rygg, med forholdsvis høye positive potensialer (opptil

+ 152 mV i god avstand fra skjerp 2).

Grafittskifrenes virkning på selvpotensialene overskygger helt en evt.

påvirkning fra mineraliseringene i skjerpene. Bare SV for skjerp 3 fås

en lokal lavpotensialsone.



- 8 -

Det kan konkluderes med at i dette geologiske miljø fungerer heller ikke

selvpotensialmålinger etter sin hensikt. Arsaken er trolig en samvirkning

mellom mineraliseringens art (sinkblende) og den kraftige påvirkning

grafittskifrene øver i området.

4. KONKLUSJON

Hverken ved de geologiske eller geofysiske undersøkelsene har en kunnet

påvise noen sammenhengende mineralisering mellom skjerpene ved Svart-

hammeren.

De geofysiske metodene som ble prøvd (CP og SP) viste seg uegnet, noe

som skyldes områdets geologiske forhold.

De påviste mineraliseringene ved skjerp 2 og 3 er små. Når en heller ikke

har indikasjoner på fortsettelse og eventuell utvidelse mot dypet, kan

boringer eller andre større arbeider ikke anbefales.

Stabekk 31. mai 1985

rall.l4/1W114

ørnulf Dahl



_
. 4 13' 10- .0D I 5' •DD •35/ - ots 'ic, 20. 'IU ' 1 1 4 1.5'

/4

(
' 22• I I


••,<, / 1
.• •• , W, -'• 3 \ i , -) l'a ,./( i'


1' i I l'i  . , ' i 1,51iI ; 7,-; -- 7,,1:,, ---
 Velhp.
43.ern1-,._ ----_____,,,

- /77

	

--.... \ N
''.•) .1.,.,

) i "•••••..././ -_ -'•••••• ' k.3.

	

' i •f 0.,` /i 7,1,, 1 806,...
_ i i ( , ? ,,,,,‘, i i _  , , p -2.-1,

	

, /

1 • •••• . Z•••
-- t • - . — 1 ......i.. II 13 it.

f-
- , r — -1 - .a.r...; , II 


.

- r
,

7 Ltct- —

Iltrcr rr -°d,,,,,,,., 4,E 1c_c_r .L.' -tr ctlif 1(. t.<1('' t - --2,--. 	 tuctoplia. •G.

Its&
'Faci1.7121'11, - • ..,,Z•-• --_-. i --._-••-•7 -___ 


0

="---
\ 65' '66 6D

9 '

-  i-
-?.--

`,,- -,-
.>

g lg -/- • '. „ 7--- -'rcc ( --

- . c , ,-- -__::::--- ,- --
(

	

, rcvv .
,-

, •-, ....

	

,y, , _
7st.$) ,

',@`,-- -- . .g_,.
---.---- - (1' r

'hV\\ NI Wy
39)

1

A

.P.~o,

' / J

0
1 Ilai

25.

—

!
:

I.


,e,:1
. 7 '

i
b.ata

\. \R 1 .. : IIR..,..8"c 18

--: , \ >-----'2,,S'( ---s,-- i
I

i,.,._.._,.)

Ned. U
8 7.......„:::,., GStdsmack.

0

/1”, • I 1...
t n

1

‹

..... .G,

	

OL3pL int4
i ; 80 B. /3ev

Kopnbor. mAletnnl r••••••••& la

51. mode,
f

Ørp3abwe
°""'s

•Dpi,
&cl o 11,

=1,
3


7

ft51:79
'

(Wir
(750)

4 . ,
,J /

5 ,

5
fin(stin ait.4 • .

,
11147di-

;79 tok.

• 720

	

Cssi ' t C

/- • , /
- fax

4.•
tti C ru 0

3
/t;--

(> •
j.1/1

•
2

,
Nakl.t.,y` 14.1"a

14114•11

.2„,_.) 1.

, r----.6)

	

__.,.__12 [1:-:-:ih 1-• -'
c ( ( ,-,-
-\_,---,?

Svarthammerskjerpene,

Hattfjelldal.

Feltets beliggenhet.

Kartb1ad Krutfjell 2026111

Fig. 1627-1

I 1



•
•••

—

- 1391'

w.

7‘.. • >12t171:
•

••• ••••••-• :

: •

1

	

. .

	

%.,1%64 	 '

•

• •

• "..••••.

V-:;takS. 4 ••-t;

' i•

,/

••

a t • re

•• • • —:-.1 V•1 ;

ts. •

: •••

.41/e,

••••°t• • ditd%

- 1

0C

'41>

*
...„."•

at

3

StriSk /fall

Nepagmnst

Intwn skyvesono

Miwallseringsutnende

Tverrelven

Svarthammeren

Rouvand N

Brunreinvand NW

Geologisk kart Rauvand
Brunreinvand,
Hattfjelldal,

Nordland fist

PROSPEKTERING A /S

M

I 50GC.

MCA- 3
MCA- 83
1.48-93

I(32)-

Kalkfyllit

Serpentinit

Gransk ifer

Kvartkorstof yr

Gag. Grofitfyllit

fl

f





111111111111 1111 2111

>1,1.1/411SO•

rin eSo

/

ri I 4'000 IV

/>(
700 er. s

&&

>
1/4;k)7, s,r1/ /

Rauvann N—Svarthammeren,
Hattfjelldal Kommune, Nordland. variabel

Isometriskblokkdiagramav
Målt:

malmförende kvartskeratofyr. Tega:

Koordinatsystem: UTM Trace

PROSPEKTERING A/S



207Pb

204Pb

44

•

I8,o 184 nfatt
204Pb

Nonn L.A N D Osr nEr,os T ms
ACID VOLCANIC-HOSTEDDEPOSITS

alleBRUNREINVAND

ISAUVAND N
VARTHAMMEREN

SEDIMENT-HOSTEDDEPOSITS
4011111RAUVANDSW
earAVNVAND NW

F71/132?-3-








